
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1342  DEL 25/11/2021 

 

OGGETTO:    Servizio di manutenzione e assistenza procedure software per la gestione del 

personale.  CIG: ZEA340F1A5.                                                                        

                                                                                                                                                                                                

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, per la gestione dei dati del personale (presenze, paghe, acquisizione 

certificazioni, denunce varie, ecc.), usa procedure software prodotte e distribuite dalla INAZ SRL, 

di Milano; 

Considerato che il 31/12/2021 scade il contratto di assistenza e di manutenzione delle licenze in uso 

ed è necessario provvedere al suo rinnovo per l’intero anno 2022, in modo da garantire la piena 

funzionalità del software oltre al supporto per l’utilizzo delle procedure impiegate; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Considerato che, per ragioni di natura tecnica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, il 

contratto può essere affidato unicamente alla INAZ SRL, proprietaria dei diritti di licenza; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 26327/2021 dell’11/11/2021 e così 

formulato: 

Descrizione 
IVA 

(%) 

Prezzo 

Totale 

OMNIA LASER FULL 1000 DIPENDENTI 22 4.186,74 

CANONE SW HE.PORTALE DA 151 A 250 DIPENDENTI 22 438,26 

CANONE SW HE.BASE DA 151 A 250 DIPENDENTI 22 250,44 

CANONE PRESENZE NET DA 251 A 500 DIPENDENTI 22 1.481,55 

CANONEGESTIONEMULTICEDOLONEMENSILE 22 362,96 

CANONE PAGHE.NET 1 A 3 UT, 501-1000 DIP 22 4.038,86 

CANONE DENUNCIAMENS AGRIC. FINO A 50 DIP 22 279,39 

CANONE COLLOCAMENTO NETMONO UTENZA 22 359,86 

CANONE 770 51-150 DIP 22 483,05 

CANONEACQUISIZIONE CERTIFICATIMEDICI.NET 22 128,85 

TOTALE         12.009,96 

IVA 2.642,19 

TOTALE (iva incl.) 14.652,15 



Ritenuto di affidare alla citata ditta il servizio di assistenza e di manutenzione delle licenze in uso, 

al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Dato atto che la spesa dovrà essere prevista nel prossimo esercizio finanziario e dovrà essere 

imputata alla missione 1, programma 2, capitolo 47; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_29546057 valido 

sino al 08/02/2022; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare il servizio di manutenzione e assistenza relativa alle procedure di gestione dei dati 

del personale, per l’intero anno 2022, alla ditta INAZ SRL, P.IVA: 05026960962; 

 di dare atto che la spesa di 14.294,78 euro (IVA inclusa), dovrà trovare copertura finanziaria 

nelle uscite di bilancio dell’esercizio finanziario 2022, Missione 1, programma 2, capitolo 47; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo numero protocollo 

INAIL_29546057 valido sino al 08/02/2022; 

 di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 26/11/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


